
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÉHO PORADENSTVÍ 
A KONZULTAČNÍCH SLUŽEB

PŘI IMPLEMENTACI NOVÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ

č. objednatele: CES 2024/0874

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

2. Zhotovitel:
MgA. Pavel Svoboda
Sídlo: Nedvězská 1837/13, 100 00, Praha 10 - Strašnice
IČO: 72226617
DIČ: 
Bankovní spojení:   

  
Kontakt: 

a

Ing. Lukáš Steklík
Sídlo: Slezská 107, Praha 3-Vinohrady, 130 00
IČO: 76383440
DIČ: 
Bankovní spojení:     

  
Kontakt: 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon"), tuto smlouvu o poskytování odborného 
poradenství a konzultačních služeb při implementaci nového vizuálního stylu města Hradec 
Králové (dále jen „smlouva"):

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou 
00268810 
CZ00268810 
Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 426511/0100

I.

Prohlášení a účel smlouvy

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví 
smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla 
dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy.

1



3. Tato smlouva se uzavírá za účelem poskytování odborného poradenství a konzultačních
služeb při implementaci nového vizuálního stylu města Hradec Králové po dobu účinnosti
této smlouvy, včetně stanovení způsobu jeho úhrady.

4. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Hradec Králové
č. RM/2024/326 ze dne 5. 3. 2024.

II.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo:

odborné poradenství a konzultace spojené s implementací nového vizuálního stylu města
Hradec Králové.
(dále jen „dílo")

Dílo sestává zejména z:
• zpracování návrhu etapizace implementace - startovací etapa, projekční etapa,

realizační etapa,
• nastavení harmonogramu a kontrola jeho dodržování,
• příprava materiálů pro jednotlivé fáze implementace,
• komunikace s dotčenými subjekty - institucemi, které budou implementaci

podléhat,
• komunikace s autorem nového vizuálního stylu a kontrola dodržování jeho

závazku,
• posouzení podnětů, které se objeví v průběhu implementace,
• mediální poradenství týkající se prezentace implementace.

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související
plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla, a dále se zavazuje dílo
provést s potřebnou péčí a v ujednaném čase.

3. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně
bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

Doba a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024 s účinností ode dne jejího
uveřejnění v registru smluv.

2. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musí bez
zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho
pravděpodobném trvání a příčině.

3. Místem plnění je budova Magistrátu města Hradec Králové, Československé armády 408,
502 00 Hradec Králové.

2

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem poskytování odborného poradenství a konzultačních 
služeb při implementaci nového vizuálního stylu města Hradec Králové po dobu účinnosti 
této smlouvy, včetně stanovení způsobu jeho úhrady.

4. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Hradec Králové 
č. RM/2024/326 ze dne 5. 3. 2024.

II.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo:

odborné poradenství a konzultace spojené s implementací nového vizuálního stylu města 
Hradec Králové.

(dále jen „dílo")

Dílo sestává zejména z:

• zpracování návrhu etapizace implementace - startovací etapa, projekční etapa, 
realizační etapa,

• nastavení harmonogramu a kontrola jeho dodržování,
• příprava materiálů pro jednotlivé fáze implementace,
• komunikace s dotčenými subjekty - institucemi, které budou implementaci 

podléhat,
• komunikace s autorem nového vizuálního stylu a kontrola dodržování jeho 

závazku,
• posouzení podnětů, které se objeví v průběhu implementace,
• mediální poradenství týkající se prezentace implementace.

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související 
plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla, a dále se zavazuje dílo 
provést s potřebnou péčí a v ujednaném čase.

3. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně 
bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

Doba a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024 s účinností ode dne jejího 
uveřejnění v registru smluv.

2. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musí bez 
zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho 
pravděpodobném trvání a příčině.

3. Místem plnění je budova Magistrátu města Hradec Králové, Československé armády 408, 
502 00 Hradec Králové.

2



IV.
Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:
500 Kč/hod (slovy: pět set korun českých) bez DPH
DPH 21 % 105 Kč,

dle měsíčních pracovních výkazů (timesheet) zhotovitele, maximálně však do výše 30.000
Kč bez DPH/měsíčně za stranu zhotovitele.

2. Cena za dílo bude fakturována dle platebních podmínek specifikovaných v čl. V.
bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Bude
uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem MgA. Pavlem Svobodou (IČO:
72226617) a Ing. Lukášem Steklíkem (IČO: 76383440), kdy každý z nich bude fakturovat
podle vlastního pracovního výkazu, v součtu maximálně do výše 30.000 Kč
bez DPH/měsíčně. Pracovní výkazy budou zaslány k odsouhlasení kontaktní osobě dle čl.
V. a VI. před vystavením faktury.

3. Zhotovitel jako plátce DPH připočítávají k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši
21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je
zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné
k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat
dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.

4. Cena za dílo dohodnutá v čl. IV. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje
veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

5. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. IV. odst. 2) je možné pouze na základě
písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran.

V.
Platební podmínky

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem, a to takto:
Zhotovitel je oprávněn fakturovat měsíčně dle skutečně provedených prací. Podkladem
pro vystavení faktury bude pracovní výkaz s uvedeným časovým rozsahem a specifikací
poskytnutých služeb odsouhlasený zástupcem objednatele.

2. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění budou faktury, které budou mít náležitosti
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon
o DPH“). Smluvní strany se dohodly, že cena bude fakturována s DPH. Faktura bude
obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání provedených prací
objednateli, název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, název, sídlo, IČO a DIČ zhotovitele, den
odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení
dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH a další náležitosti v souladu se
zákonem o DPH, požadavky zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a požadavky
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Přílohou faktury bude měsíční pracovní výkaz
(timesheet). Bez odsouhlaseného měsíčního pracovního výkazu je faktura neplatná.

3. Splatnost všech faktur je 14 dnů od jejich doručení objednateli.
4. Faktury bude zhotovitel zasílat na adresu: statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové nebo elektronicky na e-mailovou
adresu objednatele: epodatelna@mmhk.cz .

3

IV.
Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:
500 Kč/hod (slovy: pět set korun českých) bez DPH 
DPH 21 % 105 Kč,

dle měsíčních pracovních výkazů (timesheet) zhotovitele, maximálně však do výše 30.000 
Kč bez DPH/měsíčně za stranu zhotovitele.

2. Cena za dílo bude fakturována dle platebních podmínek specifikovaných v čl. V. 
bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Bude 
uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem MgA. Pavlem Svobodou (IČO: 
72226617) a Ing. Lukášem Steklíkem (IČO: 76383440), kdy každý z nich bude fakturovat 
podle vlastního pracovního výkazu, v součtu maximálně do výše 30.000 Kč 
bez DPH/měsíčně. Pracovní výkazy budou zaslány k odsouhlasení kontaktní osobě dle čl. 
V. a VI. před vystavením faktury.

3. Zhotovitel jako plátce DPH připočítávají k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 
21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je 
zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat 
dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.

4. Cena za dílo dohodnutá v čl. IV. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

5. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. IV. odst. 2) je možné pouze na základě 
písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran.

V.
Platební podmínky

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem, a to takto:

Zhotovitel je oprávněn fakturovat měsíčně dle skutečně provedených prací. Podkladem 
pro vystavení faktury bude pracovní výkaz s uvedeným časovým rozsahem a specifikací 
poskytnutých služeb odsouhlasený zástupcem objednatele.

2. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění budou faktury, které budou mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon 
o DPH“). Smluvní strany se dohodly, že cena bude fakturována s DPH. Faktura bude 
obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání provedených prací 
objednateli, název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, název, sídlo, IČO a DIČ zhotovitele, den 
odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení 
dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH a další náležitosti v souladu se 
zákonem o DPH, požadavky zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a požadavky 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Přílohou faktury bude měsíční pracovní výkaz 
(timesheet). Bez odsouhlaseného měsíčního pracovního výkazu je faktura neplatná.

3. Splatnost všech faktur je 14 dnů od jejich doručení objednateli.

4. Faktury bude zhotovitel zasílat na adresu: statutární město Hradec Králové, 
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové nebo elektronicky na e-mailovou 
adresu objednatele: epodatelna@mmhk.cz .

3



5. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 2. tohoto článku 
(případně bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen pracovní výkaz, je 
objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance 
objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto 
vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, 
než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení 
s placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 14 dnů od jejího 
doručení objednateli.

6. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, 
je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele.

7. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající 
dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustanovení § 109a 
zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla 
(části díla) bez DPH.

8. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách 
České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

VI.
Práva a povinnosti stran při provádění díla

1. Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou:

MgA. Pavel Svoboda  
Ing. Lukáš Steklík, 
Kontaktními osobami objednatele pro realizaci této smlouvy jsou:
Ing. Petr Vinklář, vedoucí kanceláře primátora, 
telefon: 495 707 412, e-mail: petr.vinklar@mmhk.cz

2. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozví 
v průběhu smluvního vztahu, které tvoří součást obchodního tajemství kterékoliv smluvní 
strany. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a musí tak dodržovat povinnosti 
z tohoto právního předpisu vyplývající.

3. Zhotovitel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit 
zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Objednatel je 
povinen poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností 
zhotovitele dle této smlouvy. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel 
povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě 
nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku takových 
nevhodných pokynů objednateli nebo zhotoviteli nebo třetím osobám vznikly.

4. Za škody odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů.
5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění 

díla. Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou, jakož i 
příslušnými rozhodnutími orgánů státní správy, obecně závaznými právními předpisy a 
technickými normami, má právo požadovat, aby zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo 
prováděl v souladu s uvedenými dokumenty.

4



6. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné zprávě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu v souvislosti
s projektem všechny nezbytné informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

VII.
Práva duševního vlastnictví

1. Zhotovitel se zavazuje, že při poskytování služeb neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv
průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady,
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku
uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti porušením povinnosti zhotovitele
dle předchozí věty.

Vlil.
Smluvní sankce, odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy

1. Jestliže se jakékoliv prohlášení zhotovitele podle čl. VII této smlouvy ukáže nepravdivým
nebo zavádějícím nebo zhotovitel poruší jiné povinnosti podle čl. VII této smlouvy, zavazuje
se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč (slovy: třicet tisíc korun
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. Nároky objednatele na náhradu škody
vzniklé uplatněním práv třetích osob zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy práva občanského.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na
náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele dále řádné
poskytovat služby ve sjednané kvalitě.

5. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:
a) Prodlení zhotovitele s řádným poskytováním služeb ve sjednané kvalitě nebo předáním

výstupu o více než deset (10) kalendářních dnů;
b) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení zhotovitele podle čl. VII;
c) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle čl. V nebo čl. VI;
d) postup zhotovitele při poskytování služeb v rozporu s pokyny objednatele nebo

v rozporu s jeho oprávněnými zájmy.
6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčního řízení.

7. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet
(30) kalendářních dní.

5

6. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné zprávě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu v souvislosti 
s projektem všechny nezbytné informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

VII.
Práva duševního vlastnictví

1. Zhotovitel se zavazuje, že při poskytování služeb neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku 
uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti porušením povinnosti zhotovitele 
dle předchozí věty.

Vlil.
Smluvní sankce, odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy

1. Jestliže se jakékoliv prohlášení zhotovitele podle čl. VII této smlouvy ukáže nepravdivým 
nebo zavádějícím nebo zhotovitel poruší jiné povinnosti podle čl. VII této smlouvy, zavazuje 
se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč (slovy: třicet tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. Nároky objednatele na náhradu škody 
vzniklé uplatněním práv třetích osob zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy práva občanského.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele dále řádné 
poskytovat služby ve sjednané kvalitě.

5. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele 
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) Prodlení zhotovitele s řádným poskytováním služeb ve sjednané kvalitě nebo předáním 
výstupu o více než deset (10) kalendářních dnů;

b) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení zhotovitele podle čl. VII;
c) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle čl. V nebo čl. VI;
d) postup zhotovitele při poskytování služeb v rozporu s pokyny objednatele nebo 

v rozporu s jeho oprávněnými zájmy.

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení.

7. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet 
(30) kalendářních dní.

5



8. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní
dobou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém
případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
objednatele vážně ohroženy.

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se smluvní vztah příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).

2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), přičemž objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i

v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, a to s výjimkami uvedenými
v této smlouvě. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

6. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že
se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel
je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek
dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně všech
příloh). Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a
zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah
metadat:
- identifikace smluvních stran:

statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec
Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in
MgA. Pavel Svoboda, Praha 10 - Strašnice, IČO: 72226617, ID datové schránky:
dizpmib
Ing. Lukáš Steklík, Praha 3 - Vinohrady, IČO: 76383440, ID datové schránky: xpyia7s

6

8. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní 
dobou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
objednatele vážně ohroženy.

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se smluvní vztah příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).

2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), přičemž objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, a to s výjimkami uvedenými 
v této smlouvě. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

6. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že 
se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel 
je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek 
dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně všech 
příloh). Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:
- identifikace smluvních stran:

statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec
Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in
MgA. Pavel Svoboda, Praha 10 - Strašnice, IČO: 72226617, ID datové schránky:
dizpmib
Ing. Lukáš Steklík, Praha 3 - Vinohrady, IČO: 76383440, ID datové schránky: xpyia7s

6



- vymezení předmětu smlouvy: Smlouva o poskytování odborného poradenství a 
konzultačních služeb při implementací nového vizuálního stylu města Hradec Králové.

- cena: nelze určit
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

9. Smluvní strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie 
dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení.

10. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 1 vyhotovení.

11. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, že pro veškeré případné 
spory z této smlouvy je místně příslušným soudem soud příslušný dle sídla objednatele. 
Zhotovitel souhlasí s odlišnou místní příslušností soudu.

12. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné 
vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že 
smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

V Hradci  dne

za zhotovitele za objednáte

7


